
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1000  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1000

Data: 10-12-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA TELEFONIA ANNO 2015
 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/52014      1000

mailto:N.1000


 
 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 328 del 29/05/2012 si è aderito alla Convenzione
Consip per la telefonia con Telecom Italia Spa;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 259 del 28/04/2014 di procedeva ad assumere gli
impegni di spesa per la telefonia fissa anno 2014;

Dato atto che alla data odierna non è possibile migrare in Telecom Italia Spa alcune numerazioni
Fastweb Spa per impossibilità tecnica di rilascio del numero;

Considerato che occorre procedere ad assumere gli impegni di spesa per la telefonia per l’anno 2015 ;

Ritenuto di procedere anche per esigenze di disponibilità di bilancio ridurre l’im. 2014/1678 di
2.100,00 assunto con Fastweb S.p.a., che presenta economie di spesa in seguito al passaggio delle linee
in Convenzione Consip;

Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture, nonchè il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, come da ultimo modificati dal D.L.
13.05.2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;

Dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto
codice CIG;
 
Atteso che la Ditte Telecom Italia Spa e Fastweb Spa hanno presentato la dichiarazione, in merito
all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, agli atti presso codesto Settore;
 
Dato atto che le Ditte Telecom Italia Spa e Fastweb Spa risultano essere appaltatori idonei, non
incorrendo nelle cause previste dall’art. 38 del D.L.vo 163/2006 ed essendo dotato di tutti i requisiti di
ordine tecnico professionale ed economico organizzativo richiesti ai sensi degli art. 39,41,42 e 43 del
citato D.Lvo;
 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del Comune e di
trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui all’art.1, comma 32, della L.
190/2012 e successive disposizioni attuative;

Visto il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di Bilancio degli Enti Locali.
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. N. 118/2011.
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in
sperimentazione;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2014-2015-2016.
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2014;
 
Visto l’art. 48, comma 1, il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

2/52014      1000



Locali;
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 

D E T E R M I N A
 

1. Di impegnare per l’anno 2015 con la Ditta Telecom Italia Spa P.IVA –P.zza Degli Affari 2-Milano-
P.IVA n. 00488410010 Fastweb- Via Caracciolo 51- Milano- P.IVA 12878470157 sul bilancio 2015 le
somme come meglio sottoelencate:

CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO CLASSIFICAZIONE VOCE IMPORTO
TELECOM IMPORTO FASTWEB

73 CDZ: SPESE UTENZE 01.01.1.103 1.03.02.05.001 1.800,00

74
ISTITUTI MUSICALI:
SPESE TELEFONICHE 05.02.1.103 1.03.02.05.001 500,00

195

SISTEMA INFORMATICO
E SICUREZZA: SPESE
UTENZE 01.11.1.103 1.03.02.05.001 20.000,00 3.000,00

973

SPESE TELEFONICHE
CANTIERE SERVIZI
TECNICI 01.06.1.103 1.03.02.05.001 1.500,00

1034

SERVIZI
GENERALI:UTENZE
TELEFONICHE 01.02.1.103 1.03.02.05.001 40.000,00

1670
SPESE TELEFONICHE
UFFICI GIUDIZIARI 02.01.1.103 1.03.02.05.001 14.000,00 1.500,00

2112

SCUOLE
MATERNE:UTENZE
TELEFONICHE 04.01.1.103 1.03.02.05.001 1.500,00

2380
SPESE TELEFONICHE
DIREZIONI DIDATTICHE 04.02.1.103 1.03.02.05.001 6.000,00

2570

SCUOLE MEDIE
INFERIORI: SPESE
TELEFONICHE 04.02.1.103 1.03.02.05.001 3.500,00

3381
BIBLIOTECA.SPESE PER
UTENZE 05.02.1.103 1.03.02.05.001 2.100,00 400,00

3521 MUSEI:SPESE UTENZE 05.01.1.103 1.03.02.05.001 3.500,00

3932
TEATRO SOCIETA'
.SPESE UTENZE 05.02.1.103 1.03.02.05.001 1.200,00

3945
TEATRO GERMANEDO:
SPESE UTENZE 05.02.1.103 1.03.02.05.001 500,00

6021
PROTEZIONE
CIVILE.SPESE UTENZE 11.01.1.103 1.03.02.05.001 800,00 400,00

6428
ASILO NIDO-SPESE
UTENZE 12.01.1.103 1.03.02.05.001 2.500,00

6539

CENTRO
POLIVALENTE:SPESE
TELEFONIA FISSA 12.02.1.103 1.03.02.05.001 1.500,00

6565
ARTIMEDIA:SPESE
TELEFONICHE 12.02.1.103 1.03.02.05.001 1.200,00

6555

PROGETTO
GIOVANI:SPESE
TELEFONICHE 06.02.1.103 1.03.02.05.001 4.000,00

3/52014      1000



6732 GESTIONE ASSOCIATA 12.04.1.103 1.03.02.05.001 1.500,00

6895
COMUNITA' VIA
DELL'ISOLA 12.04.1.103 1.03.02.05.001 500,00

6909
CENTRO S. MINORI:
SPESE UTENZE 12.01.1.103 1.03.02.05.001 1.200,00

6928 CSE TAGLIAMENTO 12.02.1.103 1.03.02.05.001 1.000,00

7071
SERVIZIO
NECROSCOPICO 12.09.1.103 1.03.02.05.001 500,00

TOTALE
110.800,00 5.300,00

2.di ridurre l’impegno 2014/1678.1 al cap. 1034 assunto con Fastweb S.p.a di € 2.100,00;
 
3. di dare atto che le funzioni di Responsabile unico del procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai
sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 sono affidate allo scrivente dirigente del
Settore Affari Generali e Attività Produttive ad Interim, Dott. Luccisano Michele;
 
4. di dare atto, altresì, che l’appaltatore, Ditta Telecom Italia spa e Fastweb Spa– si assumono tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive modifiche.
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
AD INTERIM

Michele Luccisano
 

 
 

4/52014      1000



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1000 del
10-12-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 10-12-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: ENRICO PECORONI

5/52014      1000


